

## اختصاص هفت درصد از بودجه کل شهرداری به ورزش



وی خطاب به مدیرعامل باشگاه ورزشی شهرداری تبریز، دستور شکل‌گیری تیم‌های پایه و تیم‌های بانوان شهرداری را صادر کرد و گفت: این موضوع باید در اولویت ورزش شهرداری باشد تا اگر در اثر

رشته‌های مختلف را در تمامی رده‌های سنی تقویت کنیم و با توجه به حوزه زیرساختها، نگاه ویژه‌ای به ورزش بانوان داریم چراکه پنجاه درصد ظرفیت اجتماعی ما را بانوان تشکیل می‌دهند.

کم‌کاری فاصله ای ایجاد شده، جبران شود. شهردار تبریز در عین حال از فعالیت‌های عمرانی در مناطق مختلف شهر خبر داد و افزود: توجه به ورزش و سلامت به معنای بی‌توجهی به دیگر حوزه‌ها نیست. بودجه امسال شهرداری تبریز ۲۰ هزار میلیارد است که هفت درصد آن به ورزش اختصاص یافته است. وی بزرگترین مشکل ورزش تبریز در زیرساخت‌ها بیشتر فعالیت می‌کنیم و می‌توانیم هم از قهرمانان ملی و بین‌المللی حمایت کنیم و هم می‌توانیم در بحث همگانی، پایه و بانوان فعالیت‌های بیشتری داشته باشیم. هوشیار نوع نگاه اعضای شورای اسلامی شهر تبریز را مبتنی بر توسعه ورزش شهر عنوان کرد و گفت: با وجود زیرساخت‌ها و توجه ویژه به ورزش، چهار سال بعد پیچ‌های این شهر در عرصه‌های بین‌المللی خود را نشان خواهند داد. وی در پایان اظهار کرد: از همه کسانی که تلاش می‌کنند تبریز به هویت و عظمت واقعی خود بازگردد، تشکر می‌کنم و امیدوارم همه ما دست به دست هم بدهیم و تبریزی آباد، شاد و سالم برای تک تک شهروندان تبریزی بسازیم.

## فراکنی ممنوع! لطفاً آرامش خود را حفظ کنید



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** باشگاه تراکتور در پاسخ به بیانیه باشگاه استقلال در رابطه با مصاحبه «پاکو خمز» اطلاعیه‌ای صادر کرد.

در متن این اطلاعیه آمده است: آقای پاکو خمز برخلاف برخی مربیان علیه داوران که بارها شدن حق تراکتور در مقاطع مختلف، تاکنون در رابطه با داوری بازی‌ها در مسابقات لیگ برتر اظهار نظر نکرده است. جوسازی، فراکنی و شبهه افکنی برخی مربیان علیه داوران که بارها واکنش کمیته محترم انضباطی را هم به دنبال داشته، در کادرفنی ما وجود ندارد و باشگاه تراکتور همواره با نهایت احترام در رابطه با مسائل داوری و نا عدالتی‌ها برخورد کرده است. با علم به این موضوع که دوستان دکنتری بیانیه نوسنی دارند؛ سرمربی تراکتور در گفت‌وگوی پیش از بازی ابراز امیدواری کرده تا شاهد رقابت دو تیم در داخل مستطیل سبز باشیم و اتفاقات غیر فوتبالی در نتیجه تاثیرگذار نباشد. با این حال، متأسفانه تیم رقیب با صدور بیانیه به دنبال ایجاد جو روانی پیش از آغاز مسابقه است. باشگاه تراکتور به دور از حاشیه و استفاده از ادبیات تنش‌زا و جملات شائبه برانگیز، برای تیم داوری آرزوی موفقیت دارد و پیش از پایان مسابقه، نمی‌توان در خصوص مسائل داوری اظهار نظر کرد. باشگاه تراکتور با تاکید بر پرهیز از ایجاد حاشیه، اعلام می‌دارد که فراکنی نتیجه‌ای جز بروز حاشیه ندارد و ضمن دعوت به حفظ آرامش، خواستار رقابت در چارچوب ورزش و کسب نتیجه در زمین مسابقه است.

## جشنواره مینی بسکتبال منطقه ۴ در تبریز به پایان رسید



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** جشنواره مینی بسکتبال پسران منطقه ۴ ایران به میزبانی تبریز برگزار شد.

بن جشنواره با حضور ۳۵ نفر از منتخبین جشنواره‌های قبلی به مدت یک روز در سالن پورشرفی به انجام رسید. در این جشنواره نفرات انتخاب شده استانبول، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، ایلام و لرستان حضور داشتند. گفتنی است، جشنواره مینی بسکتبال دختران نیز روزهای پنجشنبه و جمعه هفته آینده به میزبانی تبریز برگزار خواهد شد. شایان ذکر این که جشنواره روز گذشته با حضور رهنما و عباسی مسئولین کمیته مینی بسکتبال فدراسیون بسکتبال ایران به انتها رسید.

## اعزام ورزشکاران آذربایجان شرقی به مسابقات قهرمانی آسیا



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** دو ورزشکار استان آذربایجان شرقی در قالب تیم‌های ملی کشورمان به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شدند.

«صابر چرخي» دهنده استقامت بستان‌آبادی در قالب تیم ملی دو نیمه ماراثن کشورمان جهت شرکت در نخستین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا عازم دبی در امارات متحده عربی شد. تیم ملی ایران با سه دهنده و یک مربی در این رقابت‌ها حضور می‌یابد که چرخي تنها نماینده استان است.

## برگزاری پویش بزرگ مچ اندازی در تبریز



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** پویش بزرگ مچ اندازی یا استقبال عموم مردم روز جمعه ۱۹ آبان ماه در سنگ فرش چهارراه بهشتی تبریز با همکاری شهرداری منطقه ۸ و هیات پرورش اندام تبریز برگزار شد.

در پایان این مسابقات به نفرات برگزیده جوایزی نیز اهدا شد.

## برگزاری مسابقات منطقه ای دفاع شخصی



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** مسابقات منطقه ای دفاع شخصی در شهرستان سراب برگزار شد.

مسابقات منطقه ای دفاع شخصی، قهرمانی شمالغرب کشور با حضور استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان به میزبانی شهرستان سراب در سالن ۳۰۰۰ نفری علامه امینی (ره) این شهرستان برگزار و در نهایت استان زنجان به مقام قهرمانی رسید و استان‌های اردبیل و آذربایجان شرقی به ترتیب دوم و سوم شدند. گفتنی است تیم منتخب دفاع شخصی شهرستان سراب به عنوان نماینده استان آذربایجان شرقی در این مسابقات حضور داشت.

## برگزاری مسابقات والیبال لیگ نونهالان پسر استان آذربایجان شرقی



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** مسابقات والیبال لیگ نونهالان پسر استان به میزبانی شهرستان مرند برگزار شد.

مسابقات والیبال لیگ نونهالان پسر استان آذربایجان شرقی در مرحله دوم با شرکت ۵ تیم از شهرستان‌های منطقه ۴ استان با حضور تیم‌های آکای مرند، هیئت والیبال مرند، نماینده سراب، اوج میانه و مقاومت میانه به مدت دوازده روز مورخه ۱۹ و ۲۰ آبان ماه با حضور پرشور تماشاگران و پیشکسوتان و مربیان والیبال به میزبانی شهرستان مرند برگزار شد که در پایان تیم اوج میانه به عنوان تیم اول و آکای مرند تیم دوم به مرحله بعدی مسابقات راه یافتند. لازم به ذکر است مرحله پایانی مسابقات والیبال پسران استان در شهرستان تبریز برگزار خواهد شد.

## سومین تمرین توان افزایی هیمالیانوردی تیم امید استان برگزار شد



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** سومین تمرین توان‌افزایی فنی تیم امید استان جهت آمادگی شرکت در اردوهای کشوری توسط کارگروه هیمالیانوردی استان برگزار شد.

این جلسه تمرینی به سرپرستی ابوالفضل گوزلی رئیس کمیته هیمالیانوردی هیئت کوهنوردی برگزار شد. گفتنی است نکات فنی صعود، آمادگی جسمانی، سرطاب، کرده ای، بالا کشی از جمله موضوعات تمرینی این جلسه بود. همچنین لازم به ذکر است، اولین جلسه توجیهی انتخاب تیم هیمالیانوردی استان جهت صعود به قله نلین در تابستان ۱۴۰۳ توسط کار گروه هیمالیانوردی استان در فرارگاه عینالی برگزار شد. این کارلاس تشریح چگونگی برگزاری اردوها و ایتمهای مهم به شرکت‌کنندگان از سوی مسئول کار گروه هیمالیانوردی توضیح داده شد.

## نوار پیروزی شگفتی سازان قطع شد

عدد ۱۷ برابر کرد. در ادامه با وجود بازی خوب مس سونگون، این ست ۲۵ بر ۲۳ به سود مس شهر بابک رقم خورد.

### ست چهارم:

تیم مس از همان ابتدا برتری خود را به رخ می‌همانند. دفاع علیرضا عبداللهی، اسپیک پرقدردن پویا آریا خواه و میرعلی و امتیاز فرحان، امتیاز مس را به عدد ۱۰ مقابل ۶ مس شهر بابک رساند. شهر بابکی‌ها در امتیاز ۱۱ برابر کرده و در ادامه ۱۶ بر ۱۳ پیش افتادند. یک امتیاز از جواد نژاد صفری، یک اسپیک از حسین وثوقی و اعتراض بازیکنان مس سهرابی و دریافت کارت قرمز، امتیاز دو تیم را در عدد ۲۰ برابر کرد. اما ورزشانی‌ها در امتیازات پایانی تغلر کرده و نتیجه ۲۵ بر ۲۲ به سود مهمان به پایان رسید.

جبران کردند. در امتیازات پایانی اشتباهات داوری به سود شهر بابک نتیجه را ۲۴ بر ۲۲ کرد. مس سونگون امتیاز ۲۳ را کسب کرد و در حالی که توپ حمله شهر بابک به لبه تور برخورد و به بیرون رفت، داور مسابقه اعتقاد داشت توپ به دفاع مس برخورد و در نهایت این ست ۲۵ بر ۲۳ به سود تیم میزبان رقم خورد.

### ست سوم:

تیم مس سونگون در امتیاز اول و دوم از حریف اش پیش افتاد، اما مس شهر بابک همانند ست دوم پیش از مس سونگون فاصله گرفت. دو دفاع از علیرضا عبداللهی بازیکن بلند قامت مس سونگون، اختلاف را یک امتیاز کاهش و مربی شهر بابک درخواست استراحت کرد. دفاع میرعلی میرعلیزاده امتیاز را در

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** تیم مس سونگون بعد از ۵ پیروزی متوالی برابر مهمان مغلوب شد.

عصر آزادی / سرویس ورزشی، تیم مس سونگون با وجود بازی خوب برابر مهمان پراکنگه اش مغلوب شد.

### ست اول:

بازی با رقابت نزدیک دو تیم آغاز شد، اما در میانه بازی تیم مس سونگون از همام جنوبی اش فاصله گرفته و در نهایت این ست ۲۵ بر ۲۰ به سود نارنجی پوشان ورزشان به اتمام رسید.

### ست دوم:

شهر بابکی‌ها این ست را بهتر آغاز کردند اما تیم مس ورزشان دو بار در امتیازات ۱۱ و ۱۶ فاصله را

## پایان دور رفت لیگ برتر فوتبال کشور



عصر آزادی / سرویس ورزشی: تیم مس سونگون در حساس‌ترین بازی هفته سیزدهم لیگ برتر مهمان گیتی پسند بود که این بازی با نتیجه ۶ بر ۴ به سود تیم میزبان به اتمام رسید.

میزبان بازی را بهتر آغاز کرد و دو گل زد اما بعد از آن مس بود که نیز بازی را در اختیار گرفت و اولین گل خود را در دقیقه ۸ توسط محمد شجری وارد دروازه گیتی پسند کرد. حملات پی در پی می‌س برای به تساوی کشاندن بازی همراه با موقعیت‌های خطرناکی بود که حریف را به لاک دفاعی فرو برده بود. این حملات اما با اخراج عجیب مهدی رستمی‌ها فروکش کرد و گیتی با استفاده از این فرصت ۲ گل دیگر زد. مس که در نیمه دوم با دیواره دفاعی حریف مواجه شده بود از میانه‌های کار اقدام به پاوربلی کرد و در دقیقه ۳۵ توسط فرهاد فخیم نتیجه را ۴-۲ کرد. تنها یک دقیقه بعد روی حرکت زیبای فخیم و گل بخودی بازیکن گیتی نتیجه ۴-۳ شد تا دقایق پایانی در اوج حساسیت دنبال شود. حملات پی در پی در دقیقه ۳۷ می‌رفت به گل تساوی بیانجامد اما ضربه عزتی با بدشانسی به تیر دروازه برخورد کرد. پرتاب مکرر بطری آب معدنی توسط هواداران گیتی به داخل زمین باعث اختلال در روند بازی شد و مثل یک تاکتیک (I) حملات مس را مختل کرد تا میزبان با خروج از فشار دو گل در حالت پاوربلی مس بزند. بعد از این دو گل حسن زاده گل چهارم را برای مس زد اما فرصت زیادی باقی نبود و این دیدار در نهایت ۶-۴ به سود گیتی به پایان رسید.

## اسماعیل خرسندل: وضعیت ژیمناستیک اسفناک است



کارتشناس ژیمناستیک گفت: متأسفیم که تاکنون مشکل ژیمناستیک را جدی نگرفته‌اند و همه منتظر هستیم وزارت ورزش برای این رشته کاری کند. اسماعیل خرسندل در گفت و گو با ایسنا، با گلایه از اوضاع نابسامان در فدراسیون ژیمناستیک اظهار کرد: خیلی جالب است که فدراسیون ما دو رییس دارد، یکی را در ایران و دیگری را خارجی‌ها قبول دارند. هیچ کدام هم کوتاه نمی‌آیند. مسابقات انتخابی المپیک در پیش است اما ژیمناست‌ها بدون برنامه مانده‌اند. در این شرایط تنها ورزشکار است که آسیب می‌بیند.

کارتشناس ژیمناستیک در ادامه گفت: همه ما منتظر هستیم وزارت ورزش برای این رشته کاری کند. اینطور که نمی‌شود ادامه داد و باز روز از نو روزی از نو خواهد شد. اکنون مسابقات انتخابی المپیک در پیش است و ورزشکاران نمی‌دانند می‌توانند در این مسابقات شرکت کنند یا خیر؟ آنها مسابقه بلژیک را که از دست دادند، باید ببینیم در دو یا سه مسابقه پیش رو می‌توانند شرکت کنند. آنها باید در جام‌های جهانی امتیازات خود را برای حضور در المپیک جمع کنند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا شانس کسب سهمیه المپیک داریم، گفت: شانس کم داریم، حداقل دو ژیمناست از ایران شانس کسب سهمیه هستند. البته مسابقات ژیمناستیک متفاوت است. ممکن است یک یا لغزش برنامه ورزشکار بهم بریزد. مثلاً کهنی در بازی‌های آسیایی

## زمان برگزاری دومین دوره مسابقات موتورسواری اندرو در آذربایجان شرقی



دبیر هیات موتورسواری و اتومبیلرانی آذربایجان شرقی از برگزاری دومین دوره مسابقات موتورسواری اندرو در بهمین‌ماه سال جاری و یا فروردین‌ماه سال آینده خبر داد.

رشاد کشکیف، در خصوص برگزاری دومین دوره مسابقات موتورسواری اندرو اظهار کرد: به دلیل مغایرت با تقویم جهانی، این مسابقات در بهمین‌ماه سال جاری و یا فروردین ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد؛ همچنین تیم‌هایی از کشورهای آذربایجان، ترکیه، روسیه، ارمنستان در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت. او در رابطه با برگزاری مسابقات اتومبیلرانی ادامه داد: دو دوره از دستجات درگ کشوری اتومبیلرانی در تبریز برگزار شده است. دور اول در ۲۰۰ متر و ۴۰۰ متر برگزار شد که رکورد پرشرکت‌کننده‌ترین در آن دوره با حضور ۲۶۰ شرکت‌کننده شکسته شد. در دوم هم با حضور ۳۰۰ هزار نفر بازدیدکننده رکورد بیشترین بازدیدکننده شکسته شد. او در خصوص تعداد ورزشکاران سازمان یافته هیات موتورسواری و اتومبیلرانی گفت: ۴۵۰ نفر در سطح استان است، اما در حال حاضر بیش از ۱۵۰۰ نفر علاقه‌مند هستند که در صورت فراهم شدن زیرساخت‌های لازم این آمار افزایش خواهد پیدا خواهد کرد.

دبیر هیات موتورسواری و اتومبیلرانی آذربایجان شرقی در مورد صدور پلاک ورزشی گفت: پلاک‌های ورزشی پس از اخذ مدارک متقاضی حداکثر تا یک ماه صادر می‌شود. کشکیف در رابطه با آموزش این رشته در استان افزود: در حال فعال‌سازی باشگاه‌ها هستیم که آموزش در باشگاه‌ها انجام شود. اما کلاس‌های دانش‌افزایی، مربی‌گیری و داوری در سطح درجه سه و دو توسط خود هیات برگزار می‌شود.

الفتی می‌توانست مدال طلا بگیرد. خرسندل افزود: وضعیت ژیمناستیک اسفناک است. خیلی از بزرگان این رشته کنار هستند و نمی‌دانند چه اتفاقی خواهد افتاد. هیچ تاییدی هم از سوی فدراسیون جهانی برای حقدادی نیامده است. متأسفیم وزارت ورزش هم تاکنون موضوع را جدی نگرفته است. برخی از اهالی این رشته از وزیر وقت خواستند تا مشکلات را مطرح کنند. بحث تجدید انتخابات هم مطرح است اما کسی جدی نیست.

وی در ادامه در خصوص ابطال انتخابات گفت: ابطال که شده و باید ببینیم در تجدید نظر چه اتفاقی خواهد افتاد. زمان می‌گذرد و چوب آن را ژیمناستیک می‌خورد. خیلی‌ها دیگر از این رشته دل‌سرد شده‌اند و این رشته به این روزی با نواهد گرفت. خرسندل در پاسخ به این پرسش که اگر از همین امروز وضعیت فدراسیون مشخص شود چقدر زمان برای بازسازی این رشته نیاز است گفت: با توجه به این شرایط ابتدا باید سرپرست انتخاب شود تا بتواند کارهای انتخابات را برگزار کند که همه اینها زمان بر است. با وجود زمان کمی که تا المپیک داریم در این شرایط هم تنها ورزشکار آسیب می‌بیند. این اتفاق هیچ وقت در ورزش ایران سابقه نداشته است. روزهای اولی که آن خانم رییس شد همه وقوع این اتفاقات را به وزارت گوشزد کردند اما وزیر سابق گوش نکرد. آقای سجادی آمد باز هم جدی گرفته نشد. اکنون باید ببینیم آقای کیومرث هاشمی که صحبت‌هایی هم کرده می‌تواند شرایط را تغییر دهد.

تیم پایین جدولی سلتاویگو رفت و در پایان موفق شد با نتیجه چهار بر سه و به‌سختی از سد حریفش عبور و جایگاه خود در رتبه پنجم جدول را تثبیت کند. بلبانو در هشتمین دقیقه وقت‌های تلف‌شده توانست گل پیروزی بخش خود را به ثمر برساند.

در سری آ ما ساسولو از پس تیم انتهایی جدولی سالرنیتانا برنیامد و شاگردان پیپو اینزایی موفق شدند این تیم را با نتیجه دو بر دو متوقف کنند. در دیگر بازی هم شاگردان جیلاردینیو در جنوا موفق به شکست یک بر صفر ورونا شدند.

هفته دوازدهم لوشامپیونه با یک بازی آغاز شد که در آن صدرنشین در خانه مون‌پولیه متوقف شد. نیس نتوانست رقیبش را شکست دهد و دو تیم به تساوی بدون گل رضایت دادند تا با این نتیجه شاگردان انریکه بوتانو در صورت پیروزی به صدر جدول لیگ یک بازگردند.

اومونیا در هفته یازدهم لیگ قیبرس و در حضور کریس انصاری‌فرد، مهاجم ایرانی‌اش، مقابل میزبان‌اش آنور توسیس شکست خورد.

به گزارش ایسنا، اومونیا که در رتبه سوم جدول لیگ قیبرس قرار داشت با شکست مقابل آنور توسیس جایش را در جدول رده‌بندی به این تیم داد. اومونیا در این بازی با نتیجه دو بر صفر شکست خورد و کریس انصاری‌فرد در حضور ۹۰ دقیقه‌ای خود در زمین نتوانست مانع شکست تیمش شود.

هفته یازدهم بوندسلیگا هم با دیدار دو تیم میانه جدولی گل‌دلباخ و ولفسبورگ آغاز شد که در پایان گل‌دلباخ توانست با چهار گل رقیبش را از پیش رو بردارد. هفته سیزدهم لالیگا جذاب و پر گل آغاز شد. بلبانو در خانه به مصاف

